
令和２年４月１７日  

 

保護者の皆様へ 

 

岡山県立勝山高等学校  

校長 影 山 勝 己  

 

臨時休業について 

 

陽春の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育に

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、昨日、安倍晋三首相から新型コロナウイルスの感染拡大に対応する緊急事態宣言の対象地

域を全都道府県に拡大するとの発表がありました。これを受け岡山県教育委員会はすべての県立学

校を４月２０日（月）から５月６日（水）まで臨時休業とすることを決定しました。本校もそのよ

うな対応をとります。 

なお、前回の臨時休業を含めて期間が長期になりますので、高等学校での学習事項等を保障して

いくためにも登校日を設けます。来週については次のとおりとし、それ以降については決定次第ご

連絡いたします。 

また、お子様には、今回の措置は、命と健康に関わる重大かつ緊急な措置であることを十分に認

識させ、外出時の新型コロナウイルスへの感染リスクが急速に高まりつつあることから、不要不急

の外出を避け、自宅で過ごすようご指導ください。 

本校としては、生徒の健康、安全を第一に考えるとともに、学習面に影響を及ぼさないことなど

十分に配慮して参ります。引き続き保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。  

 

記 

 

１ 休業期間  ４月２０日（月）～５月６日（水） 

 

２ 登 校 日  ２・３年生 ４月２１日（火） ８：２０～１０：００ 

               ４月２３日（木） ８：２０～１０：００ 

 

         １年生   ４月２２日（水） ８：２０～１０：００ 

                ４月２４日（金） ８：２０～１０：００ 

 

※ その後の登校日については後日連絡いたしますが、週２日程度を予定して

います。 

 

３ そ の 他  今後の予定等は、「ＵＳＡＧＩメール」、及び学校ホームページブログなどで 

ご連絡させていただきます 


